6. El orden patriarcal responde a los Tronos; el orden profético, a los Querubines; el orden apostólico, a los Sera-

Cf. Léxico: Ascenso.

² Cf. Léxico: Cabeza.

tolis, fervor caritatis. Si ergo genitura novi testamenti fuit a nobilissimo principio, debuit esse a nobilissimis principibus. Et ideo Apostoli respondent Seraphim, quia apostolicus ordo conformatur Christo, et ante illum ordo illuminativus, scilicet prophetalis, et ante illum ordo stabilis, scilicet patriarchalis.

7. Sunt etiam tres ordines promotivi, per quos Ecclesia stabilitur in ordinibus martyrum, confessorum, virginum. Ordo martyrum respondet Filio, ut est in Patre, quia in martyribus fuit maxima potestas. Ordo confessorum respondet Filio, ut est in semetipso, scilicet ratione doctrinae. Ordo virginum, respondet Filio, ut est in Spiritu sancto. Per viros istos dilatata est Ecclesia, in qua sunt exempla virtutis: in ordine martyrum documenta veritatis, in ordine confessorum privilegia sanctitatis fulgent, in ordine virginum privilegia castitatis. Per virgines intelliguntur non solum puellae passae pro Christo, sed omnes, qui zelo castitatis sequestraverunt se a mundo, ut Hilarion, Paulus, primus eremita.

8. Martyres respondent Dominationibus, confessores Virtutibus, virgines Potestatibus, ubi removetur omnis deordinatio. In martyribus Ecclesia aliquantulum fuit obscurata, quia luna apparuit *sicut sanguis*⁷, sed repurgata est et rediit ad maiorem dilatationem; unde per sanguinem martyrum dilatata est Ecclesia. Similiter tempore confessorum per haereticos impugnata est; sed post haeresis destructa est in Conciliis, et magis est Ecclesiae fides explanata. Similiter tempore virginum, quando homines ad carnem convertebantur, excitavit Spiritus sanctus mentes quorundam, ut castitatem amarent et servarent.

9. Tertius est ordo consummantium, et sunt tres, scilicet praesidentium, magistratum, regularium. Ordo praesidentium respondet Spiritui sancto, ut est in Patre; ordo magistratum respondet eidem, ut est in Filio; ordo regularium respondet eidem, ut est in se ipso. Primo Ecclesia fuit fundata in primis tribus; secundo, in tribus mediis crevit; tertio oportet, quod sit ordinata in tota sua universitate et compleatur per Spiritum sanctum. Sunt ergo in Ecclesia praesidentes et subditi, docentes et discipuli, regulantes et regulati; et in-

⁷ Psalm. 44, 17. *Constitues eos principes super omnem terram.*

⁸ Apoc., 6, 12: *Et luna tota facta est sicut sanguis.*

finés. En los Patriarcas hubo estabilidad de la fe; en los Profetas, limpidez del conocimiento; en los Apóstoles, fervor de la caridad. Si, pues, la generación del Nuevo Testamento fué por nobilísimo principio, debió ser por nobilísimos príncipes. Y por eso los Apóstoles responden a los Serafines, porque el orden apostólico se conforma a Cristo, y antes que él el orden iluminativo, a saber, el profético, y antes que él el orden estable, esto es, el patriarcal.